
Решение РНП 16-48/2017 о включении в реестр недобросовестных поставщиков

Исх. № 04-04/11225 от 10.07.2017 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд:

Председатель Комиссии: <…>;

Члены Комиссии:
<…>;

<…>;

рассмотрев обращение Межрегионального филиала ФКУ «ЦОКР» в г. Казани  о
включении сведений в отношении ООО «Контур-Мега» (ИНН <…>) в реестр
недобросовестных поставщиков в связи с уклонением от заключения контракта,
который должен быть заключен по результатам электронного аукциона
0811400000117000387 на предмет: «Поставка электрических чайников для нужд
Управления Федерального казначейства по Чувашской Республике»,  в
соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд», в присутствии (отсутствии):

-  представитель заявителя – <…> (доверенность);

- отсутствии ООО «Контур-Мега» -  не явился, извещен (телеграмма от 01.07.2017г.);

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан
поступило обращение Межрегионального филиала ФКУ «ЦОКР» в г. Казани о
включении сведений в отношении ООО «Контур-Мега» (ИНН <…>) в реестр
недобросовестных поставщиков в связи с уклонением от заключения контракта в
связи с непредоставлением обеспечения исполнения контракта в срок,
электронный аукцион 0811400000117000387 на предмет: «Поставка электрических
чайников для нужд Управления Федерального казначейства по Чувашской
Республике».

Комиссия Татарстанского УФАС России, изучив имеющиеся материалы дела,
приходит к следующим выводам.

Извещение о проведении вышеуказанного электронного аукциона размещено на
официальном сайте zakupki.gov.ru - 28.04.2017г.

Начальная (максимальная) цена контракта – 18850.64 руб.

Согласно протоколу №0811400000117000387-3 от 23.05.2017г. победителем
электронного аукциона признан участник закупки ООО «Контур-Мега» (ИНН <…>), с
ценой 9000 рублей.

 

<…>



 

Комиссия по результатам рассмотрения представленных материалов, считает их
достаточными и свидетельствующими об уклонении ООО «Контур–Мега» (ИНН <…
>) от заключения контракта, в связи с чем, Комиссия считает необходимым
включить ООО «Контур–Мега» (ИНН <…>) в реестр недобросовестных поставщиков.

Доводов, опровергающих выводы Комиссии Татарстанского УФАС России ООО
«Контур–Мега» (ИНН <…>) не представлены.

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства РФ от 26.08.2013 № 728
«Об определении полномочий федеральных органов исполнительной власти в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд и о внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации» Федеральная антимонопольная служба определена
федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным на осуществление
контроля (надзора), в том числе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд.

В соответствии с частью 2 статьи 104 Закона 44-ФЗ в реестр недобросовестных
поставщиков включается информация об участниках закупок, уклонившихся от
заключения контрактов, а также о поставщиках (подрядчиках, исполнителях), с
которыми контракты расторгнуты по решению суда или в случае одностороннего
отказа заказчика от исполнения контракта в связи с существенным нарушением
ими условий контрактов.

На основании изложенного, руководствуясь статьей 104 Закона о контрактной
системе и Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 ноября
2013 года №1062 «О порядке ведения реестра недобросовестных поставщиков
(подрядчиков, исполнителей)» Комиссия,

РЕШИЛА:

1. Включить сведения в отношении ООО «Контур-Мега» (ИНН <…>; 420087, г. Казань,
ул. Зорге,17-56 ) в реестр недобросовестных поставщиков, в связи с уклонением от
заключения контракта, который должен быть заключен по результатам
электронного аукциона №0811400000117000387 на предмет: «Поставка
электрических чайников для нужд Управления Федерального казначейства по
Чувашской Республике».

2. Датой включения сведений в отношении ООО «Контур-Мега» (ИНН <…>; 420087, г.
Казань, ул. Зорге,17-56) в реестр недобросовестных поставщиков считать дату
размещения указанных сведений на официальном сайте Российской Федерации в
сети Интернет для размещения информации о размещении заказов на поставку
товаров, выполнение работ, оказание услуг для федеральных государственных
нужд.

3. Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Председатель Комиссии: <…>;

Члены Комиссии:
<…>;



Члены Комиссии:
<…>;


